
Prot. N. 684/B3                                                                                               Messina, 26/02/2016 

AI DOCENTI DELL’ORGANICO POTENZIATO  

FASE C 

Briguglio Julia 

Ciliberti Maria 

Grasso Maria 

Albo 

Sito Web 

OGGETTO:  Assegnazione dei docenti di Potenziamento alle classi/attività scuola primaria  anno 

scolastico 2015/16 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI  gli artt. 396 del D.Lvo 297/04 e 25 comma II D.Lvo 165/01; 

VISTO l’art. 1, comma 7, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO l’art. 1, comma 98, lettera c, della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

VISTO l’atto di indirizzo del Dirigente Scolastico; 

VISTA la nota 19527 del 02.12.2015 dell’USR Sicilia; 

VISTE le delibere del collegio dei docenti n.22 del 05/10/2015 e n. 45 del 14/01/2016; 

VISTO il proprio decreto del 22.02.2016 prot. n. 614/B3Fp; 

CO�SIDERATE   le risorse dell’organico funzionale di Istituto della scuola primaria per il 

corrente anno scolastico; 

VALUTATE E VALORIZZATE   le competenze professionali di tutti i docenti; 

FATTO SALVO   il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di 

responsabilità a carico di ogni docente, in special  modo la collegialità, la contitolarità, la 

corresponsabilità e l’unitarietà dell’équipe pedagogica; 
CO�SIDERATE  la esigenze didattiche ed organizzative  in riferimento alle classi e agli alunni in 

situazione di handicap. 

PRESO ATTO che il comma 85 della Legge 107/15 recita: “Tenuto conto del perseguimento degli obiettivi 

di cui al comma 7, il dirigente scolastico può effettuare le sostituzioni dei docenti assenti per la 

copertura di supplenze temporanee fino a 10 giorni con personale dell’organico dell’autonomia (formato 

dai posti comuni, di sostegno e di potenziamento) che, ove impiegato in gradi di istruzione inferiore, 

conserva il trattamento stipendiale del grado di istruzione di appartenenza”;   

PRESO ATTO che il compito principale di tali docenti è quello di potenziare l’offerta formativa tramite il 

conseguimento degli obiettivi previsti del comma 7 della L. 107/15;   

 

D I S P O N E  

L’assegnazione dei docenti come di seguito precisato: 

NOMINATIVO CLASSI DISCIPLINE 

BRIGUGLIO JULIA  

II A-B-C   /    V A-B 

 

 

 

 

 

ITALIANO – MATEMATICA Totale  

h. 16 

 

RECUPERO E POTENZIAMENTO 

 

 



 

 

CILIBERTI MARIA 

 

 

 

III C 

 

_______________________________ 

 

III B  

STORIA h. 2  

SCIENZE h. 2  

MUSICA h. 1 

_________________________  

 

RECUPERO E POTENZIAMENTO 

 

GRASSO MARIA  

III A-III C 

 

 

 

IV B 

 

 

 

Alunno: C. S. 

Alunno: B. S. 

 

 

RECUPERO E POTENZIAMENTO 

 

I docenti dovranno rendersi disponibili a riformulare in termini di flessibilità organizzativo-didattica i propri 

interventi per conciliare le attività di supporto educativo/didattico alle classi con le sostituzioni brevi. I 

docenti del potenziamento, per espressa previsione normativa, non possono essere sostituiti in caso di 

assenza; essi partecipano alle attività collegiali previste dal Piano annuale delle attività, alle attività di 

scrutinio e alla formulazione dei giudizi intermedi e finali; i medesimi avranno cura di firmare il registro ed 

annotarvi le attività in cui sono impegnati.  

Ciascun docente nominato nell’organico potenziato, prendendo atto del presente decreto, redigerà, in 

collaborazione con i docenti delle classi interessate, un progetto didattico in cui saranno esplicitate le 

proposte formative, le modalità di utilizzo e gli impegni orario.  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso motivato reclamo al Dirigente Scolastico entro  15 giorni 

dalla pubblicazione all’Albo.  

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Giuseppina  BROCCIO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ex art.3c.2 D.lgs n.39/93 

 

 

 

 


